





G I U N T A    P R O V I N C I A L E





Prot. N.  50664








Estratto dal verbale della seduta del 29/09/1998








L’anno millenovecentonovantotto il giorno ventinove del mese di Settembre alle ore 16:00, convocata dal Presidente, si è riunita la Giunta Provinciale nella sala delle proprie sedute, per deliberare sugli oggetti iscritti all’ordine del giorno.





Presiede PATTUZZI GRAZIANO, Presidente della Provincia, con l’assistenza del Segretario Generale RONCHETTI GIORGIO.





Sono Presenti :





PATTUZZI GRAZIANO	Presidente	Presente


MUZZARELLI GIAN CARLO	Vice Presidente	Presente


BERGIANTI CLAUDIO	Assessore	Presente


CASAGRANDE ANDREA	Assessore	Presente


CESTELLI VALLER	Assessore	Presente


MAZZONI ALBERTO	Assessore	Assente


RIZZI LELLA	Assessore	Presente








Presenti N. 6 Assenti N. 1





Il Presidente, constatato che la Giunta si trova in numero legale per poter validamente deliberare, dichiara aperta la seduta.





OGGETTO n. 570 :


L.R. 3/93. APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA PROVINCIALE ANNO 1998 SOGGETTI PRIVATI.





�
OGGETTO:


L.R. 3/93. APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA PROVINCIALE ANNO 1998 SOGGETTI PRIVATI.














LA GIUNTA PROVINCIALE








Vista la Legge Regionale 3/93 “Disciplina dell’offerta turistica della Regione Emilia Romagna. Programmazione e finanziamento degli interventi. Abrogazione della L.R. 38/84, modificata dalla L.R. 4/95 e dalla L.R. 19/97”;


richiamata la deliberazione del Consiglio Regionale n. 584 del 6/3/1997 relativa ai criteri e alle modalità per la destinazione dei contributi di cui alla L.R. 3/93 per il biennio 97/98;


rilevato che la deliberazione sopra richiamata dispone:


che alle Province competenti per territorio sia affidato l’incarico di provvedere all’istruttoria tecnica delle domande pervenute e pertanto alla determinazione dell’importo ammissibile a contributo, alla concessione definitiva dei contributi e alla gestione dei finanziamenti regionali;


per l’anno 1998, il 30/4/1998 come scadenza per la presentazione delle domande di contributo da parte di imprese private singole o associate;


vista:


- la deliberazione di Consiglio Provinciale n. 132 del 21/4/1997 relativa all’approvazione dei criteri per la formazione della graduatoria delle domande per il biennio 97/98 dei soggetti privati;


- la Legge Regionale 19/97 in particolare l’articolo 5 che sostituisce l’articolo 9 della L.R. 3/93 e che prevede che nell’ambito degli strumenti programmatici della Regione, la Giunta Regionale verifichi annualmente la conformità dei programmi delle Province, quali enti delegati, che provvedono all’istruttoria, alla liquidazione e alla erogazione dei contributi in conto interessi attualizzati e alla vigilanza sugli interventi finanziati;


dato atto che con deliberazione di Giunta Regionale n. 514 del 14/4/1998 la Regione Emilia Romagna ha fornito alcune indicazioni tecnico operative in considerazione della modifica introdotta con l’articolo 5 della L.R. 19/97 sopra richiamato, specificando che le Province entro il termine del 30/9/98 devono effettuare l’istruttoria dei progetti pervenuti ed approvare il Programma Provinciale per l’anno 1998 il quale deve prevedere:


l’elenco delle domande presentate ai Comuni entro la data del 30/4/1998 ed istruite dalle Province;


la graduatoria degli interventi ritenuti ammissibili;


la graduatoria degli interventi finanziabili con l’indicazione del contributo massimo assegnabile a ciascun progetto sulla base dei fondi assegnati e preventivamente comunicati da parte della Regione;


l’elenco delle domande ritenute inammissibili con le relative motivazioni;


vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 1430 del 31/7/1998 con la quale la Regione ha provveduto alla ripartizione dei fondi per la gestione dei Programmi Provinciali relativi all’anno 1998;


dato atto:


- che alla Provincia di Modena è stato assegnato, in via preliminare, un importo pari a L. 539.400.000;


- che le domande pervenute alla Provincia di Modena e istruite dall’Ufficio Turismo risultano quelle indicate all’allegato 1 della presente deliberazione che ne costituisce parte integrante;


visto il verbale dell’istruttoria condotta dall’Ufficio Turismo sulle domande pervenute di cui all’elenco sopra richiamato e dato atto che tale istruttoria è stata effettuata sulla base delle direttive regionali di cui alla deliberazione di consiglio Regionale n. 584/97 e dei criteri approvati con deliberazione di consiglio Provinciale n. 132/97;


rilevato che in merito alla domanda presentata dalla Ditta Frodati Innocenta e C. snc per la ristrutturazione dell’Hotel Firenze di Fanano, presentata in data 6/8/1997 ed acquisita agli atti con prot. n. 30944, è stato richiesto da parte dell’Ufficio Turismo della Provincia di aggiornare la domanda presentando un dettaglio di spesa e una relazione illustrativa aggiornata;


dato atto che dall’aggiornamento presentato emerge un importo ammissibile a contributo di L. 600.844.025 a fronte di un importo originariamente richiesto di L. 405.043.625;


rilevato che la differenza è giustificata dalla previsione di opere relative al rinnovo delle cucine e all’installazione di un ascensore e che dette opere risultano prioritarie sulla base dei criteri approvati con deliberazione di Consiglio Provinciale n. 132/97;


richiamata la graduatoria degli interventi ritenuti ammissibili in ordine di priorità, nonché l’importo dei contributi assegnabili a ciascun progetto risultante dal verbale soprarichiamato;


dato atto che i contributi di cui sopra derivano dal calcolo effettuato sulla base dell’entità del tasso di riferimento del mese di settembre del corrente anno (6,1%) per il credito turistico alberghiero abbattuto del 50% e applicato al 70% dell’importo di spesa ritenuto ammissibile, così come previsto dal punto a) del paragrafo B.5 della deliberazione di Consiglio Regionale n. 584/97;


		visto il parere favorevole espresso dal dirigente responsabile del servizio interessato e dal responsabile di ragioneria, rispettivamente in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai sensi dell'articolo 53 della legge 8 giugno 1990 n. 142 e successive modifiche;


		ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge





D E L I B E R A





di prendere atto del verbale dell’istruttoria che comprende l’elenco delle domande pervenute ai Comuni entro la data del 30/4/1998 di cui all’allegato 1 alla presente che ne costituisce parte integrante;


di approvare il Programma Provinciale anno 1998 relativo agli interventi di cui all’allegato 2, parte integrante del presente atto,  in ordine di priorità e con indicazione del contributo massimo assegnabile a ciascun progetto;


di inviare, come previsto dalla deliberazione di Giunta Regionale n. 514/98, il presente atto, unitamente alla copia semplice delle domande e della relazione tecnica illustrativa, alla Regione Emilia Romagna, Assessorato al Turismo, che verificherà con atto di Giunta, entro 60 giorni dal ricevimento, la coerenza del programma ai criteri di cui alla deliberazione di consiglio Regionale n. 584/97;


di dare atto che si provvederà a stanziare nel bilancio 1999 gli importi assegnati definitivamente dalla Regione con proprio atto di Giunta;


di pubblicare nel Bollettino Ufficiale della Regione Emilia Romagna il testo integrale della presente deliberazione, trascorso il termine di 60 giorni;


di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.





PROVINCIA  DI  MODENA�
�
 Per allegato vedere il Volume 





      degli allegati al N. 1660�
�



�
Letto, approvato e sottoscritto.





	IL PRESIDENTE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to PATTUZZI GRAZIANO	F.to RONCHETTI GIORGIO








La presente deliberazione, che consta di facciate di numero pari a quelle numerate, è copia conforme all’originale.





		IL V. SEGRETARIO GENERALE


	__________________________








La presente deliberazione è stata pubblicata in copia conforme all’Albo Pretorio di questa Provincia, per quindici giorni consecutivi, a decorrere dalla data sotto indicata.





Modena,  03/10/1998





	IL MESSO NOTIFICATORE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to ANTONIOLLI BIANCA	F.to RONCHETTI GIORGIO








PROVINCIA  DI  MODENA





Divenuta esecutiva in data 13/10/1998





		IL SEGRETARIO GENERALE


		F.to RONCHETTI GIORGIO








E’ copia conforme all’originale.





Modena, ________________





		IL SEGRETARIO GENERALE


	________________________


��
PROVINCIA


DI MODENA�
�
DELIBERAZIONE  N.  570  DEL  29/09/1998   - PAG. � PAGE �2�


_________________________________________________________________________








��
PROVINCIA


DI MODENA�
�












